
ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA 

E DELLA SOCIETA’ CONTEMPORANEA 

IN PROVINCIA DI CUNEO “DANTE LIVIO BIANCO” 

 

 
 

Seduta dell’ASSEMBLEA CONSORTILE 

del 19.06.2023 

 
 
OGGETTO: Nomina del Consiglio di Amministrazione. 
 
N. 3 
 

 
L’anno duemilaventitre il giorno diciannove del mese di giugno, alle ore 15,00, presso 
la sede dell’Ente e in modalità “da remoto”, si è riunita in seconda convocazione 
l’Assemblea Consortile dell’Istituto Storico della Resistenza e della Società 

Contemporanea in provincia di Cuneo “Dante Livio Bianco”. 
 

Sono presenti, in modalità “da remoto”, i rappresentanti degli enti sotto elencati: 
 

ENTE RAPPRESENTANTE QUALIFICA 

BRA Bailo Fabio Pres. Consiglio Comunale 

BUSCA Donadio Ezio Assessore 

CARAMAGNA PIEMONTE Emanuel Francesco Sindaco 

CAVALLERMAGGIORE Blengino Luca Consigliere 

CERVASCA Benessia Daniela Assessora 

MANTA Vulcano Paolo Sindaco 

MONDOVI’ Botto Francesca Assessora 

MONTALDO MONDOVI’ Prucca Silvano Consigliere 

RACCONIGI Tribaudino Alessandro Vice-Sindaco 

SALUZZO Momberto Andrea Assessore 

SAMBUCO Bubbio Carlo Sindaco 

SAVIGLIANO Giorsino Roberto Assessore 

VERZUOLO Panero Giovanni Carlo Sindaco 

 
Sono presenti, presso la sede dell’ente, i rappresentanti degli enti sotto elencati: 
 

BORGO SAN DALMAZZO Galvagno Michela Assessora 

CARAGLIO Falco Paola Sindaca 

ROSSANA Degiovanni Giuliano Sindaco 

VIGNOLO Bernardi Danilo Sindaco 

PROVINCIA DI CUNEO Giaccardi Simona Consigliera 

 

Assiste il Segretario Amministrativo del Consorzio Dott. Pietro Pandiani. 



 

Partecipa inoltre, da remoto, il revisore dei conti dott. Marco Luca Demarchi. 
 

In assenza del Presidente della Provincia, Luca Robaldo, rappresentante dell’ente con la 
maggior quota di partecipazione ai sensi del I comma dell’art. 7 dello Statuto, assume 
la presidenza dell’Assemblea la consigliera provinciale Simona Giaccardi, la quale, 

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

L’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 
 

 

 Vista la propria deliberazione n. 4 del 30/4/2018, con la quale vennero nominati, 

per un periodo di cinque anni, i componenti dell’attuale Consiglio d’Amministrazione, 

giunto a scadenza; 

 

 Dato atto che i componenti del Consiglio d’Amministrazione, di nomina 

dell’Assemblea, sono in numero di cinque, tra i quali viene espresso il Presidente, con 

procedura successiva; 

 

 Dato atto che i Consiglieri d’Amministrazione devono essere prescelti tra persone 

esterne all’Assemblea, con competenza in campo culturale o professionale o 

amministrativo; 

 

 Dato ulteriormente atto che i Consiglieri d’Amministrazione sono rieleggibili e 

soggiacciono alle cause di incompatibilità, ineleggibilità e inconferibilità di cui al Decreto 

Legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

 

 Preso atto del suggerimento del Presidente della Provincia di Cuneo, consorzista 

di maggior caratura e Presidente di diritto dell’Assemblea, espresso in questa 

circostanza dalla sua delegata Consigliera Giaccardi avv. Simona, volto alla conferma 

dei componenti attuali, con esclusione di un membro, che ha palesato la propria 

difficoltà nella prosecuzione dell’incarico; 

 

 Preso atto dell’intervento dell’attuale Presidente del Consiglio d’Amministrazione, 

prof. Sergio Soave, su invito della Presidente dell’Assemblea, volto ad approfondire i 

motivi della proposta riconferma e del mancato rinnovo di un componente; 

 

 Preso atto del nominativo proposto a copertura del posto non riconfermabile, 

nella persona del signor Gallo dr. Gabriele, della cui idoneità viene espressa conferma 

sia dai proponenti che da componenti dell’Assemblea, in corso di seduta; 

 

 Non essendovi seguito di discussione o proposte alternative o dissenso dal 

procedere alla nomina congiunta dei cinque nominativi proposti; 

 

 Visti gli artt. 8, comma 2°, lett. a) e 9 dello Statuto; 

 

 Visto il parere favorevolmente espresso da parte del Segretario amministrativo, 

dr. Pietro Pandiani, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla 

regolarità tecnico-formale della presente deliberazione; 



 Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di nominare il Consiglio d’Amministrazione di questo Istituto storico, per la durata 

di cinque anni decorrenti da oggi, nella persona dei seguenti signori: 

 

GALLO Gabriele nato a Ceva (CN) il 7/1/1986, residente a Mondovì (CN) via Vico, 33; 

 

OLIVERO Silvia nata a Carignano (TO) il 17/01/1971 residente a Savigliano (CN) in Via 

Grassi n. 20; 

 

PASQUERO Francesca nata a Corneliano d’Alba (CN) il 26/03/1938 residente a Alba (CN) 

in Via Acqui n. 3, 

 

SALZOTTI Tommaso nato a Bene Vagienna (CN) il 26/12/1936 residente a Bene 

Vagienna (CN) in Vicolo Rocchetta n. 1; 

 

SOAVE Sergio nato a Savigliano (CN) il 11/05/1946 residente a Savigliano (CN) in 

Strada Monasterolo n. 5; 

 

2. Di dare atto che per l’esercizio della carica di Consigliere d’amministrazione di 

questo Consorzio tra Enti locali non viene attribuito alcun genere di emolumenti, 

ai sensi dell’art. 5, comma 7°, del D.L. 31 maggio 2010, n, 78; 

 

3. D’invitare il Consiglio d’Amministrazione neonominato ad esprimere la propria 

proposta circa la figura del Presidente, attivando tempestivamente le procedure 

previste per la nomina da parte di questa Assemblea; 

 

4. Di dare atto che responsabile del procedimento inerente la presente deliberazione 

è il signor Pandiani dr. Pietro, Segretario amministrativo. 

 

Successivamente, ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 — 

comma 4 — del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. 

 

  



 

 
 

 

Verbale fatto e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

    Dott.ssa  Simona Giaccardi     Dott. Pietro Pandiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio telematico dell’Istituto 

Storico della Resistenza e della società contemporanea in Provincia di Cuneo ai sensi 

dell’art. 124 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267 per il periodo dal 30/06/2023 al 

14/07/2023. 

 

Cuneo, li 30/06/2023 

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

Dott. Pietro Pandiani 

 

 

 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi come da relata 

che precede ed è diventata esecutiva il _____________ trascorsi 10 giorni di 
pubblicazione. 
 

Cuneo, lì ______________ 
 

 
        IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
              Dott. Pietro Pandiani 

 
 

 

 


